



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E
HABITAÇÃO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a Empresa **DARÓS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 03.696.188/0001-42, situada na Avenida Benjamin Constant, 242, Bairro São João, CEP 90.550-000, Porto Alegre-RS, forneceu para a PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, inscrita sob o CNPJ nº 87.990.800/0001-85, estabelecida na Avenida Flores da Cunha, nº 2209, Bairro Centro, Cachoeirinha-RS, os materiais abaixo especificados:

Item	Quant	Descrição	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
016	20 Unid.	Corretivo líquido c/ 18ml. Base d'água, pigmentos brancos e resina sintética atóxico e lavável.	0,82	16,40
019	20 Caixas	Grampo em ferro tipo trilho 80mm, com 50 unidades.	3,91	78,20
024	20 Unid.	Pincel marcador permanente tinta azul.	1,15	23,00
025	20 Pct.	Recados auto-adesivos removíveis 38 x 50mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas.	2,50	50,00
026	20 Pct.	Recados auto-adesivos removíveis 76 x 102mm, pacote com 1 bloco de 100 folhas.	2,50	50,00
028	3.000 Uni.	Saco plástico com 2 furos 216 x 3300 x 0,6mm	0,12	360,00
029	2.500 Uni.	Saco plástico sem furo 216 x 330 x 0,06mm	0,12	300,00
030	10 Unid.	Tinta p/ almofada de carimbo sem óleo c/ 40ml, preto.	1,72	17,20
032	4.000 Uni.	Envelope kraft natural 240 x 340mm, 80g/m²	0,18	720,00
033	20 Unid.	Pincel marcador permanente tinta preta	1,15	23,00
034	20 Unid.	Pincel marcador permanente tinta vermelha	1,15	23,00
040	60 Unid.	Fita adesiva transparente 48mm x 45m	2,65	159,00
042	40 Unid.	Pasta catálogo c/ 50 envelopes 230 x 330mm	11,52	460,80

050	25 Caixa	Envelope karft natural 240 x 340mm, 80g/m ² , cx c/ 250.	45,00	1.125,00
055	40 Unid	Fita adesiva transparente 25mm x 50m	1,74	69,60
004	10 Unid	Livro registro ata, capa dura, c/ 100 folhas, numeradas, 220 x 330mm, 56g/m ²	6,93	69,30
061	40 Unid	Fita adesiva crepe 25mm x 50mm adesivo borracha	3,40	136,00
063	65 Caixa	Grampo plástico trilho comprimento de haste a haste de 20cm a base de 12,5 x 1,5cm, com 50 unidades	9,36	608,40
064	50 Caixa	Grampo cobreado para grampeador 26/6 com 5.000 unidades.	3,54	177,00
074	2.000 Uni.	Pasta suspensa kraft com haste de metal, visor e gt 361 x 240mm, gramatura mínima 300g/m ² , espessura 0,34mm	1,50	3.000,00
083	30 Unid.	Bastão de cola quente	0,78	23,40
093	250 Unid.	Placa em EVA 40 x 60cm, com no mínimo 5mm, (cinco milímetros) de espessura, cores diversas.	3,63	907,50
094	30 Unid.	Bobina de papel kraft puro 80gr, 60cm x 200m.	71,16	2.134,80
99	60 Rolos.	Tecido não tecido (TNT), com 50 m.	98,00	5.880,00
103	120 Unid.	Placa EVA atalhado 2mm, 40 x 60cm	2,50	300,00
113	30 Caixas	Giz de cera com 12 cores, 110 x 10mm (Cx D)	1,91	57,30
114	30 Caixas	Massa de modelar com 12 cores, 180gr.	2,98	89,40
002	10 Caixas	Alfinete nº5 niquelado com cabeça de poliestireno colorida com 5mm de diâmetro com 50 unidades	2,21	22,10
009	250 Unid.	Caderno universitário capa dura, espiral, 200 x 275, 53g/m ² , 96 folhas.	5,69	1.422,50
046	5 Unid.	Elástico resistente nº 18, (atilha) com 100gr, borracha natural.	15,16	75,80
060	30 Unid.	Fita adesiva crepe 50mm x 50m, adesivo borracha	6,20	186,00
047	10 Unid.	Fita adesiva crepe dupla face 19mm x 30m, adesivo borracha	4,34	43,40
071	10 Unid.	Grampeador metalico capacidade mínima 30 folhas, 75g/m ² (grampo 24/6 e 26/6)	7,75	77,50
110	50 Unid.	Lápis de cor com 12 lápis cada caixa, atóxico, dimensão aproximada de 18cm de comprimento contendo as cores: dois tons de verde, dois tons de azul, rosa, rosa claro ou salmão, vermelho, laranja, amarelo, roxo ou carmin, marrom.	2,50	125,00
111	10 Unid.	Grampeador metálico capacidade mínima 40 folhas, 75g/m ² , apoio emborrachado e corpo em aço escovado, depósito com face de segurança, botão de acionamento do trilho, utiliza grampos 23/6 e 26/6 para até 20 folhas e 23/8 e 24/8 para até 40 folhas, capacidade 40 folhas	15,20	152,00
TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 18.378,70

Os itens foram atendidos através das Notas de Empenho números 6136/2021, 5258/2021 e 12232/2020, com valor total de R\$ 18.378,70.

Atestamos, ainda, que os fornecimentos foram executados satisfatoriamente, não existindo, em nossos registros até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

Cachoeirinha, 24 de Novembro de 2021.



Cicero Daniel Zanchi Berti
Assistente Administrativo
Matrícula 14907



Cristiana Mesquita Ribeiro
Secretaria Municipal de Assistência Social,
Cidadania e Habitação
Portaria 2037/2021